
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVII. číslo 8   srpen 2011 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 ggg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Svoz odpadů

 4 Společenská kronika

  8  Sportovní rubrika

 10   Hradní zprávy

 11 Program MKS

12  Inzerce

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města
Brumov-Bylnice konané dne 6. června
2011 a 23. června 2011:

RM Bruumov-BBylnice

Koupaliště v Brumově-Bylnici (foto: Miroslav Pinďák - fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

 schválila

 v souladu s doporučením komise vý-
stavby výši fi nančního příspěvku žadate-
lům na stavební úpravy nemovitostí a to 
v paušální výši 30% z vynaložených ná-
kladů, maximálně však 35.000 Kč/1nemo-
vitost pro následující žadatele

1.  p. Vilímek – vlastník RD 1038 (1. května)
2. p. Dvorský – vlastník RD čp. 1044 
(1. května)
3. p. Ptáček – vlastník RD čp. 964 
(Pluskalova)
4. Strnkovi – vlastníci RD čp. 1015
(Č. Kramoliše)
5. manželé Šantovi – vlastníci RD čp. 845 
(Podzámčí)
6. p. Šenkeřík – vlastník RD čp. 1012 
(Č. Kramoliše)

7. pí Křižková – vlastník RD čp. 690
(J. Polácha) s  podmínkou doložení zá-
vazného stanoviska odboru ŽP, odděle-
ní kultury a památkové péče MěÚ Val.
Klobouky v termínu do 31. 8. 2011
8. p. Machala – vlastník RD čp. 1001
(H. Synkové)  s  podmínkou doložení
závazného stanoviska odboru ŽP, od-
dělení  kultury a památkové péče MěÚ
Val. Klobouky v termínu do 31. 8. 2011
9. p. Krahulec – vlastník RD čp. 1239
(Č. Kramoliše)
 smlouvu o výpůjčce, kterou se s účin-
ností od 1. 7. 2011 vypůjčuje majetek
Města Brumov-Bylnice příspěvkové or-
ganizaci Základní škola Brumov-Bylnice,
okres Zlín, IČ: 70877718, se sídlem Druž-
ba 1178, 763 31 Brumov-Bylnice
 pronájem části pozemku parc. č. 915/1
v k. ú. Brumov v sídl. Rozkvět o výměře 32
m2 za účelem zřízení zahrádky u bytového
domu čp. 710 za cenu 2 Kč/m2/rok do užívání
p. Hrnčiříka, trvale bytem Brumov-Bylnice
 ukončení nájemní smlouvy o pronájmu
nebytových prostor bývalé učebny v patře
objektu čp. 1104 (bývalá „měšťanská ško-
la“) č. 131/10 ze dne 27. 10. 2010 s účin-
ností k 30. 6. 2011

 pronájem nebytových prostor bývalé
učebny v patře objektu čp. 1104 na po-
zemku parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3
v k. ú. Brumov (bývalá „měšťanská škola“)
o výměře 56 m2 k zájmovému využití - zří-
zení hudební zkušebny za paušální cenu
320 Kč/m2/rok vč. provozních nákladů 
do užívání pí Mgr. Ročákové, trvale bytem 
Brumov-Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
chůze a jízdy k pozemku parc. č. 1382/4 
v k. ú. Bylnice v lokalitě Kypa přes obec-
ní pozemek parc. č. 1383 v k. ú. Bylnice
a rovněž souhlasit s vybudováním vjezdu
k pozemku
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení přípojky vody, kanalizace a plynu 
k zamýšlené novostavbě RD na pozemku
parc. č. 757 v k. ú. Bylnice do obecních po-
zemků parc. č. 759/1 a 759/2 v k. ú. Bylni-
ce v ulici Pilařská
 zřízení věcného břemene uložení kabe-
lové přípojky NN do obecních pozemků
parc. č. 1496/160, 1496/162 a 1496/180
v ulici Hrbáč v k. ú. Bylnice za cenu
1 500 Kč + DPH
 zřízení věcného břemene uložení kabe-
lové přípojky NN do obecního pozemku
parc. č. 521 v ulici Hliníky v k. ú. Bylnice
za cenu 1 000 Kč + DPH
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení přeložky vedení STL plynovodu 
do obecních pozemků parc. č. 551 a 553/5
v k. ú. Brumov na nám. H. Synkové z dů-



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

 souhlasí

vodu kolize stávajícího vedení s navrže-
ným vedením retenční kanalizace
 s účinností od 1. 7. 2011 zvýšení nájem-
ného za užívání nebytových prostor bý-
valého kabinetu o výměře 13,5 m2 a bý-
valé sborovny o výměře 23 m2 v 1. patře
objektu čp. 1030 na pozemku parc. č. 466 
v k. ú. Brumov (bývalá „národní škola“) 
na 500 Kč/m2/rok vč. provozních nákla-
dů
 následující pořadí bytového pořadní-
ku Města Brumov-Bylnice na II. pololetí 
r. 2011:
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 2+kk, 2+1)

1. p. Malach Vl., Brumov-Bylnice
2. pí Václavíková J., Svatý Štěpán
3. p. Ovesný J., Brumov-Bylnice

Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 1+0, 1+kk)

1. pí Nováková L., Brumov-Bylnice
2. p. Kopecký J., Brumov-Bylnice
3. p. Vlček P., Brumov-Bylnice
 Plán činnosti Rady města a termíny 
zasedání Zastupitelstva města Brumov-
Bylnice na období od 1. 7. 2011 do 31. 12. 
2011
 v souladu s ustanovením § 71 odst. 4 zá-
kona. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, rozsah doby potřeb-
né  k výkonu funkce neuvolněného čle-
na zastupitelstva obce, je-li v pracovním 
poměru, a to v rozsahu nejdéle po dobu 
zasedání Zastupitelstva města Brumov-
Bylnice
 pro akci „Brumov-Bylnice lokalita 
Hrbáč II., ZTV I. etapa“
 zřízení věcného břemene uložení 
kabelů a sloupů VN  do obecních 
pozemků parc. č. 1496/166 a 1496/191 
v k. ú. Bylnice a pozemků parc. č. 261/1, 
1906/4, 1906/15, 1911/1 a 1911/3 v k. ú. 
Brumov za cenu 1.000 Kč bez DPH
 zřízení věcného břemene uložení 
kabelových rozvodů NN do obecních 
pozemků parc. č. 1496/166, 1496/167, 
1496/168, 1496/169, 1496/170 a 1496/191 
v k. ú. Bylnice za cenu 1.000 Kč bez DPH
 zřízení věcného břemene umístění 
sloupů venkovního vedení VN do obec-
ního pozemku parc. č. 1496/191 v k. ú. 
Bylnice za cenu 1.500 Kč bez DPH
 zřízení věcného břemene uložení 
kabelového vedení NN a přípojkové 
pilířové skříně do obecního pozemku 
parc. č. 1904/1 v k. ú. Brumov za cenu 
1.500 Kč bez DPH
vše ve prospěch budoucího 
oprávněného – E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400, DIČ 
CZ28085400, zastoupené společností 
E.ON Česká republika, s.r.o., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 25733591, DIČ 
CZ25733591

 zřízení věcného břemene pro uložení
plynárenského zařízení-plynovodního
řadu STL PE 63 a přípojek PE 32
ve prospěch budoucího oprávněného
- JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1,
657 02 Brno, IČ 27689841, zastoupena
na základě plné moci ze dne 20. 12. 2006
Jihomoravskou plynárenskou, a.s., se
sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno,
IČ 499706 07 jako budoucího vlastníka
plynárenského zařízení do obecních
pozemků parc.č. 1496/167, 1496/168,
1496/169, 1496/170, 1496/173,
1496/191, 1496/162, 1496/193, 1510,
1511/2, 1511/5 v k.ú. Bylnice za jed-
norázovou úhradu ve výši 1.000 Kč +
DPH
 žádost odboru investic a majetku měs-
ta o zřízení věcného břemene uložení
rozvodů inženýrských sítí (veř. osvětlení)
a zpevněných povrchů v rámci stavby
„Brumov-Bylnice, regenerace náměstí –
I. etapa“ soukromým vlastníkům za cenu
1.000 Kč bez DPH
 žádost o schválení smlouvy o právu pro-
vést stavbu v rámci akce „Brumov-Bylni-
ce, regenerace náměstí – I. etapa“  na sta-
vební práce – zpevněné plochy chodníků
a osazení nových silničních obrub u sil-
nice I/57 na pozemcích 1034/9, 1034/10
a 1034/11 v k. ú. Brumov ve vlastnictví
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankrá-
ci 546/56, 140 00 Praha 4, Nusle
 ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 4
v Sidonii č. 35, Brumov-Bylnice, dohodou
ke dni 30. 6. 2011
 přidělení bytu v Sidonii č. 35 pí Pivodo-
vé, Svatý Štěpán, (nájemní smlouva uza-
vřena ke dni 1. 7. 2011 na dobu určitou,
s možností prodloužení nájemní smlouvy,
za podmínek 25 Kč/m² + nájemné za vy-
bavení bytu)
 zaváděcí ceník za ubytování v Městské
turistické ubytovně na zkušební období
od 1. 7. 2011 do 30. 9. 2011 ve výši:
 1 noc…………….......…180 Kč včetně DPH
 2-3 noci……………...…160 Kč včetně DPH
 4 a více nocí………....145 Kč včetně DPH
- pověřila tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice
vedením Městské turistické ubytovny
v Brumově-Bylnici
 fi nanční příspěvek na “Svatoštěpánský”
turnaj ve fotbale, který se uskutečnil dne
5. 7. 2011 ve výši 2.000 Kč
 fi nanční příspěvek na pořádání oslav
70. výročí FC Elseremo BRUMOV, od-
díl kopané, které se uskutečnilo dne
2. 7. 2011 ve výši 5.000 Kč

 s úhradou kupní ceny obecního
pozemku parc. č. 1492/155 o výměře 221
m2 v k. ú. Bylnice v ulici Říky formou
měsíčních splátek s tím, že kupní cena
bude uhrazena nejpozději do 31. 12. 2011
 s uzavřením smlouvy o možnosti
provést stavbu na cizím pozemku –
vybudování závětří ke vchodovým dveřím

bytového domu čp. 707 a 708 na pozemku
parc. č. 939 a 940 v k. ú. Brumov v sídl.
Rozkvět o rozměrech 200 x 70 cm
 s vybudováním vjezdu k zamýšlené
novostavbě RD na pozemku parc. č.
1382/4 v k. ú. Bylnice v lokalitě Kypa
na obecních pozemcích parc. č. 1382/1
a 1383 v k. ú. Bylnice
 s vybudováním vjezdu k zamýšlené
novostavbě RD na pozemku parc. č. 757
v k. ú. Bylnice na obecním  pozemku parc.
č. 759/1 v k. ú. Bylnice a jeho napojením 
na stávající MK v ulici Pilařská
 s přijetím darů pro příspěvkovou
organizaci Základní škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín 

 nesouhlasí

 s vyvěšením moravské zemské vlajky
na budovu radnice Brumov-Bylnice
dne 5. 7. 2011 v den Státní svátek – Den
slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje

Nejdůležitější informace ze zasedání
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 23. června 2011:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylni-
ce o činnosti Rady města Brumov-Bylnice
za období od  21. 4. 2011 do 22. 6. 2011
včetně doplňujících ústních informací
 odprodej stavebních míst v k. ú. Byl-
nice, v lokalitě Hrbáč II, ZTV I. eta-
pa, dle geometrického plánu č. 1093-
73/2011 ze dne 28. 3. 2011 za cenu
650,00 Kč/m2:
 staveb. místo č. 1 – parc. č. 1496/211 
o výměře 912 m2 do majetku manže-
lům Rydvalových, oba trvale bytem
Brumov-Bylnice
 staveb. místo č. 2 – parc. č. 1496/170
o výměře 912 m2 do majetku manželům
Kostkovým, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice
 staveb. místo č. 3 – parc. č. 1496/169
o výměře 910 m2 do majetku p. Polácha, 
trvale bytem Brumov-Bylnice
 staveb. místo č. 4 – parc. č. 1496/212 
o výměře 829 m2 do majetku manželům 
Krajči, oba trvale bytem Brumov-Bylnice
 staveb. místo č. 5 – parc. č. 1496/213
o výměře 829 m2 do majetku manželům 
Výletovým, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice
 staveb. místo č. 6 – parc. č. 1496/214
o výměře 846 m2 do majetku p. Fagulce,
trvale bytem Brumov-Bylnice



 ročník XVII .  • čís lo 8 • srpen 2011 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

SVOZ ODPADÙ - SRPEN

Srpen   2011  - termíny svozu 
tříděného odpadu
  5. 8. 2011 - plasty
11. 8. 2011 - papír + nápojové kartony  
12. 8. 2011 - plasty 
18. 8. 2011 - plasty  + bílé sklo +   
                      barevné sklo
25. 8. 2011 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad  v provozní dobu 
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen. 
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stano-
višť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý:   9. 8. 2011,  23. 8. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí:   1. 8. 2011,  8. 8. 2011,  15. 8.
2011, 22. 8. 2011, 29. 8. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí:  8. 8. 2011,  22. 8. 2011

ZASTAVÌNÍ ZEMÌDÌLSKÉ PÙDY
VÝRAZNÌ PODRAŽILO

 staveb. místo č. 9 – parc. č. 1496/218 
o výměře 805 m2 do majetku Pharm-
Dr. Švajdlenkové, trvale bytem Slavi-
čín
 staveb. místo č. 11 – parc. č. 1496/217 
o výměře 1020 m2 do majetku Ing. Krou-
py, trvale bytem Vsetín
 staveb. místo č. 15 – parc. č. 1496/221 
o výměře 806 m2 do majetku p. Ptáčka, 
trvale bytem Brumov-Bylnice
 staveb. místo č. 16 – parc. č. 1496/222 
o výměře 984 m2 do majetku Ing. Ptáč-
ka, trvale bytem Brumov-Bylnice
 s účinností k 30. 6. 2011 ukončení 
smlouvy o výpůjčce ze dne 9. 2. 2001 
uzavřené mezi Městem Brumov-Bylni-
ce a příspěvkovou organizací Základní 
škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, IČ: 
70877718, se sídlem Družba 1178, 763 31 
Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1703/2 o výměře 139 m2 v k. ú. Brumov 
v ulici Březová za cenu 80 Kč/m2 do ma-
jetku p. Ferka, trvale bytem Brumov-Byl-
nice
 odprodej části obecních pozemků 
parc. č. 1492/142, 1492/127 a 1492/2 v k. 
ú. Bylnice v ul. Říky o celkové výměře 
cca 180 m2 (přesná výměra bude upřes-
něna geometrickým zaměřením) nachá-
zející se mezi ŘRD čp. 1322 a ochran-
nou protipovodňovou hrází za cenu 80 
Kč/m2 do majetku p. Jahody, trvale by-
tem Brumov-Bylnice
 bezúplatný převod domu čp. 107 na po-
zemku parc. č. 268 v k. ú. Brumov do ma-
jetku Města Brumov-Bylnice pro účely 
veřejného zájmu
 bezúplatný převod pozemků parc.
č. 500/84, 500/85 a 758/5 v k. ú. Bylnice 
do majetku Města Brumov-Bylnice z dů-
vodu majetkového vypořádání místních 
komunikací v ul. Záhumení zapsaných 
v Hospodářsko technickém pasportu 
místních komunikací na území města 
Brumov-Bylnice pod č. 34c a 35c a v ulici 
Pilařská (kolem pálenice, podél Brumov-
ky) zapsané v Hospodářsko technickém 
pasportu místních komunikací na území
města Brumov-Bylnice pod č. 47c
 celkovou zprávu o závěrečném účtu 
Mateřské školy Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, příspěvková organizace za rok 2010 
s výsledkem hospodaření - ztráta ve výši 
276 129,55 Kč s tím, že ztráta za rok 2010 
bude  uhrazena postupně v období dvou 
let z rezervního fondu příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, v roce 2011 ve výši 140 000 Kč, 
v roce 2012 ve výši 136 129,55 Kč
 celkovou zprávu o závěrečném účtu 
hospodaření příspěvkové organizace 
Dům dětí a mládeže  Brumov-Bylnice,  
okres Zlín  za rok  2010   s výsledkem   
hospodaření – ztráta 90 253,28 Kč, 
s tím, že vzniklá ztráta bude kompenzo-
vána ziskem organizace v následujících 
letech

 celkovou zprávu o závěrečném účtu hos-
podaření Služeb města  Brumov-Bylnice,
okres Zlín, příspěvková organizace, za rok
2010 s výsledkem hospodaření – zisk ve výši
668 030,16  Kč s tím, že vzniklý zisk bude po-
užit na úhradu ztráty minulých let
 celkovou zprávu o závěrečném účtu
hospodaření příspěvkové organizace Zá-
kladní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín,
za rok 2010 s výsledkem hospodaření
- ztráta ve výši 106 143, 99  Kč, s tím, že
vzniklá ztráta bude uhrazena z rezervní-
ho fondu organizace tvořeného ze zlepše-
ného výsledku hospodaření
 bez výhrad Závěrečný účet Města
Brumov-Bylnice za rok 2010, jehož sou-
částí je i zpráva o výsledku přezkoumá-
ní hospodaření města č. 246/2010/KŘ
s konstatováním, že nebyly zjištěny chy-
by a  nedostatky ve vazbě na ustanovení 
§ 10 odst. 3 písm. a) a písm. b) zákona
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hos-
podaření územních samosprávných cel-
ků a dobrovolných svazků obcí
 Závěrečný účet DSO Odkanalizo-
vání mikroregionu Vlára, se sídlem
v Brumově-Bylnici za rok 2010
 Závěrečný účet DSO Sdružení obcí
mikroregionu Jižní Valašsko, se sídlem
ve Štítné nad Vláří za rok 2010
 Závěrečný účet  DSO Sdružení měst 
a obcí Východní Moravy,  se sídlem ve Zlí-
ně za rok 2010
 dle ustanovení § 85 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, peněžité dary níže  uvede-
ným neziskovým organizacím ve výši:
 Naděje o.s. , pobočka Nedašov
30 000 Kč
 Městská nemocnice Slavičín, pří-
spěv. org. 30 000 Kč

 neschválilo

 odkoupení nabízené stavby – části MK
na pozemcích parc. č. 19/1 a 519/2 v k. ú.
Bylnice v ulici Hliníky za nabídnutou
cenu 150 Kč/m2

 odprodej požadované části obecního
pozemku  360/6 v k. ú. Brumov v sídl.
Družba z důvodu bezprostředního
sousedství bytového domu čp. 1196
a zastínění severně orientovaných oken
v přízemí tohoto domu

 vydalo

 ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm.
c) stavebního zákona za použití ust. § 43
odst. 4 stavebního zákona, v souladu
s ust.  §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění zákona
č. 413/2005 Sb., ust. § 13 a přílohy č. 7
vyhlášky č. 500/2006 Sb.,  o územně 
analytických podkladech, územně plá-
novací dokumentaci a způsobu eviden-
ce územně plánovací činnosti opatření
obecné povahy č. 1/2011 – změna č. 18
územního plánu města Brumov-Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Zákonem č. 402/2010 Sb., kterým se
mění zákon č. 180/2005 Sb., o podpoře 
výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů
energie a o změně některých zákonů (zá-
kon o podpoře využívání obnovitelných
zdrojů), ve znění pozdějších předpisů,
a některé další zákony,  byl s účinností
od 1. ledna 2011 změněn způsob výpočtu
odvodu za odnětí půdy ze zemědělského
půdního fondu. 

Dochází tím k faktickému zvýšení sa-
zeb těchto odvodů za zábor zemědělských
půd vedených v následujících druzích po-

Pokračování na straně 4



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Richard Žižka, zemřel dne 29. 6. 2011 ve
věku 82 let, Brumov, Na Vyhlídce čp. 809
Anna Kristínová, zemřela dne 7. 7. 2011 ve
věku 54 let, Brumov, Hildy Synkové čp. 942
Josef Fichta, zemřel dne 15. 7. 2011 ve věku
74 let, Svatý Štěpán čp. 44
František Jelínek, zemřel dne 16. 7. 2011 ve
věku 79 let, Brumov, Školní čp. 990
František Kozubík, zemřel ve věku 65 let, 
Brumov, Družba čp. 1190

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
 rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

, nar. dne 8. 7. 2011 Vzpomímáme...



Rok k roku se pomalu přidává, jen tiché 
vzpomínky tady nechává. Život má každý 
vymezený jak luční květ, který rozkvete,

uschne a nikdy se nenavrátí zpět.

Dne 4. července 2011 jsme již vzpomněli
39. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka,
pana Josefa Běleje z Brumova 

a dne 26. srpna 2011 vzpomeneme 
9. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Marie Bělejové z Brumova. 
Za tichou vzpomínku děkují děti.

zemků: orná půda, trvalý travní porost
(dříve – louka, pastvina), zahrada, ovocný 
sad, chmelnice, vinice. Změna se dotkne 
také  nezemědělské půdy potřebné k za-
jišťování zemědělské výroby. Zvýšení od-
vodů má zamezit zbytečnému plošnému 
záboru vysoce bonitních půd, které jsou 
nenahraditelným výrobním prostředkem
umožňujícím zemědělskou výrobu. 

V této souvislosti informujeme poten-
cionální stavebníky, investory a také 
zástupce podnikatelských subjektů, aby 
své záměry a stavební aktivity směřovali 
zejména na nezastavěné plochy již zasta-
věných stavebních pozemků a nebo plo-
chy zařazené do druhu pozemku ostatní 
plocha, neplodná půda aj.,  které jsou pro
stavební činnost již odsouhlaseny plat-
nou územně – plánovací dokumentací. 
Upozorňujeme, že v případě záboru ze-
mědělských půd zařazených do nejvyšší
třídy ochrany (bonitace) je zvýšení odvo-
dů oproti původní právní úpravě  v ně-
kterých případech až čtrnáctinásobné.

Miroslav Froněk, odborný referent 
správního odboru

Pokračování ze strany 3

V průběhu měsíce června došlo v na-
šem městě k postupné výměně starších 
a opotřebovaných kontejnerů na tříděný 
odpad za nové. Kontejnery byly rovněž 
opatřeny novými samolepkami, na kte-
rých je  přesně vyznačeno, pro který druh 
obalového odpadu jsou určeny. 

Přesto při kontrole kvality tříděných 
odpadů provedené dne  8. 7. 2011 byly 
v kontejnerech zjištěny odpady, které 
nejenom, že do těchto  kontejnerů 
nepatří, ale v případě jejich úniku 
mohou způsobit vážný  problém.
Jedná se např. o plechovky znečištěné 
chemikáliemi nebo vyjetý motorový olej. 
Bezohledné vůči pracovníkům třídírny 
odpadů i nám všem je také odkládání 
použitých dětských jednorázových plen
do kontejnerů určených na tříděný 
odpad. Dovede si původce takového 
znečištění vůbec představit jaké další 
problémy svým neuváženým jednáním 
způsobí?  

V konečném důsledku to znamená, že 
dodavatelská fi rma znečištěné kontejnery 
vyveze až v náhradním termínu, 
znečištěný odpad zařadí do směsného 
a město zaplatí zbytečné náklady navíc 
za jeho dopravu a  umístění na skládku. 
V neposlední řadě umísťováním tekutých 
odpadů a závadných odpadů dochází 
k ničení nových kontejnerů a tím i  
ke škodě na majetku.

Pro informaci občanům uvádíme 
stanoviště kontejnerů na plast, kde bylo 
zjištěno  jejich znečištění: sídliště Družba 

1190 (barva Primalex), Sidonie – Hostinec
Vlára (zavařeniny,  sklo, plechovky), ul.
Lůčky (kanystr od vyjetého oleje + olej),y
sídl. Družba u budovy základní školy
(perlinka + plechové lišty), ul. Hodňovyy
(síťka od senáže), ul. A. Kutinové –
Potraviny Ritter (použité dětské pleny).r

Na základě zjištěných skutečností
upozorňujeme občany, že podobné
kontroly kvality třídění odpadů budou
prováděny častěji.

Správní odbor

ZNEÈIŠTÌNÍ KONTEJNERÙ 
NA TØÍDÌNÝ ODPAD

Dne 29. července 2011 oslavili
manželé 

Ludmila a Jaroslav Lysákovi
krásných 50 let společného života.

K tomuto výročí přejí hodně zdraví, 
životní pohody a Božího požehnání 
do dalších let děti Ludmila, Jaroslav,

Radka a Markétka s rodinami.

Blahopøejeme
    ke zlaté svatbì...

5. srpna 2011 se dožívá naše
maminka a babička, 

paní Marie Milchová
krásných 85 let.

Do dalších let hlavně hodně 
zdravíčka přeje manžel, dcery Alena

a Marie s rodinami.

Blahopøejeme...

Dne 27. srpna 2011 uplyne 40 let 
od tragické smrti naší milé maminky, 

babičky a prababičky,
paní Emilie Dočárové. 

S láskou vzpomínají synové Jiří a Dušan
s rodinami.

me...

žije, neumírá. á



 ročník XVII .  • čís lo 8 • srpen 2011 5

www.brumov-by ln ice .cz



zapomenout.

Dne 22. července 2011 jsme vzpomněli
30. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Karla Pekaře. 

Dne 14. ledna 2011 jsme vzpomněli 
4. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Anastázie Pekařové
ze Sidonie. 

S láskou a úctou na drahé rodiče
vzpomíná dcera Jarka s rodinou.

Odešel jsi a přece jsi stále s námi.

Dne 22. července 2011 jsme vzpomněli
3. výročí úmrtí 

pana Stanislava Urbánka z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkují dcery 

s rodinami.

Možná již byl čas odejít. Snad to tak 
v osudu bylo psáno, zbyly jen sny, jež 

mohly se ještě snít, v půjčovně času měli 
již vyprodáno.

Dne 30. července 2011 jsme vzpomněli
nedožitých 90 let naší drahé maminky,

babičky a prababičky, 
paní Anny Vaculíkové. 

Dne 6. srpna 2011 uplyne 25 let od smrti
jejího nejmladšího syna a našeho bratra,

švagra, strýce, 
pana Stanislava Vaculíka – manžela, 

tatínka dvou dcer a dědečka dvou 
vnoučků.

Za vzpomínku na naše drahé děkuje
rodina. 


Kdo radost a lásku rozdával, ten
neodešel, ale žije v srdcích dál.

Dne 2. srpna 2011 vzpomeneme 
nedožitých 85 let a 8. srpna 2011 tomu 

bude již 10 let, co dotlouklo srdce mého 
manžela, tatínka, dědečka a bratra, pana 

Miroslava Vaculčíka.
S láskou a úctou vzpomíná manželka,

děti s rodinami a sestra s rodinou. 

V životě se loučíme mnohokrát,
s tatínkem jen jednou, i kdybychom si oči 

vyplakali, jeho se už neohlédnou.

Dne 6. srpna 2011 vzpomeneme 
16. výročí úmrtí mého manžela, tatínka,

dědečka a pradědečka, 
pana Jana Slobodu

ze Sv. Štěpána.
S láskou vzpomíná manželka Eva, děti 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Na člověka, který lásku rozdával, se
s láskou vzpomíná.

8. srpna 2011 uplyne již 10 let,
co dotlouklo dobré srdce 

přítele Miroslava Vaculčíka.
Za jeho obětavou a neúnavnou práci pro

organizaci zahrádkářů děkují a stále
vzpomínají zahrádkáři 

z Brumova-Bylnice.

Roky běží, jak vlídný řeky proud, y běží, jak vlídný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 19. srpna 2011 vzpomeneme 
3. smutné výročí úmrtí naší manželky,

maminky, babičky a prababičky,
paní Marie Kopecké.

Vzpomíná manžel, dcery Jaroslava
a Alena s rodinami.

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 20. srpna 2011 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí mého manžela, tatínka

a dědečka, 
pana Jana Pivody.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a dcery s rodinami.

Jen kytičku květů Ti na hrob můžeme dát, 
pokojný a věčný spánek Ti  přát, s bolestí 

v srdci z Tvého odchodu vzpomínat.

Dne 24. srpna 2011 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Lydie Pospíšilové

ze Sv. Štěpána.
Za tichou vzpomínku děkují syn a dcery 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo.





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

A JA SU SYNEK Z KLOBÚK... A JA SU CÉRKA 
Z PRUSKÉHO È. R.CZ/FMP.03/0109

Brigáda na Svatém Hostýně

POSTIŽENÝ FILIP DOSTANE UPRAVENÉ KOLO A DÌTI NA PROSTÌJOVSKU
BUDOU CHRÁNIT STUDÁNKY A VODNÍ ZDROJE


Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 

těch, kteří jej měli rádi.

Dne 26. srpna 2011 vzpomeneme 
2. výročí, kdy nás navždy opustil náš

drahý manžel a tatínek,
pan Stanislav Vypušťák.

S láskou vzpomíná manželka a synové.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 30. srpna 2011 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás opustil drahý 

manžel, tatínek a dědeček, 
pan Karel Lysák z Bylnice.

S láskou vzpomínají manželka, děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Duchovní správa na Svatém Hostýně 
děkuje obětavým chlapcům z Brumova-
Bylnice a okolí, kteří jako vždy když 
potřebujeme, obětují celý den svého volna 
a tvrdě pracují při řezání, štípání a odvážení 
dřeva na topení na faře. Přijeli i s nezdolným 
panem Holbou, který i přes svůj pokročilý 
věk a nemoci s láskou ke Svatému Hostýnu 
organizuje tyto brigády.

Mezi ty, kteří také nabízejí pravidelnou 
pomoc, jsou členové Valašské nadace 
z Francovy Lhoty spolu s farníky z Brumova-
Bylnice. Velké poděkování patří řediteli 
Mgr. Přemyslu Jarošovi a mistrům odborného 
výcviku pánům Lamačkovi a Salvetovi 
ze Středního odborného učiliště Valašské 
Klobouky, kteří do hodin praktického 
vyučování svých žáků zařadili přípravné 
práce pro výměnu podlahy v bazilice.

Budeme rádi, když se ozve více 
dobrovolníků, neboť pomocí úklidových 
a údržbových prací na Svatém Hostýně tím 
ušetříme dosti fi nančních prostředků

Petr Janek

PODÌKOVÁNÍ



Brigádníci

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a. s. (dále jen MOVO) dnes rozdělila 
neziskovým organizacím a sociálně po-
třebným celkem 240.000 Kč. Zaměstnan-
ci společnosti MOVO k fi nanční podpoře 
navrhli Nadačnímu fondu Veolia, který 
rozděluje MiNiGranty a společnosti Veo-
lia, která rozděluje BioGranty, „své nezis-
kovky“ a organizace ve kterých dobrovol-
ně ve svém volném čase působí. 

Ekologické BioGranty mají za úkol pod-
poru ekologických projektů, letos byly za-
měřeny zvláště na podporu živočišných 
druhů v přírodě. 

Biogrant v hodnotě 25 tis. Kč získává
Myslivecké sdružení Kopec z obce Mistři-
ce na nákup, odchov a vypuštění koropt-
ve polní do přírody.  A podobný BioGrant 
v hodnotě 40 tis. Kč získává Myslivecké 
sdružení Nevšová na podporu a obnovení 
populace zajíce polního. Oba tyto granty 
slouží k zachování živočišných druhů, 
které se v naší přírodě či daném regionu 
vyskytují čím dál méně.  Podpořena byla 
také ZŠ a MŠ Babice, p. o. na Olomouc-
ku částkou 20 tis. Kč, částka bude slou-
žit ke zlepšení životního prostředí okolí 
školy a místa, kde děti tráví volnočasové 
aktivity, a tím také přispěje k prohloubení 
vztahu dětí k přírodě. 

MiNiGranty slouží k  podpoře sociál-
ních a společenských projektů. MiNi i Bio
granty jsou udělovány do regionu půso-
bení MOVO, případně i do místa bydliště 
zaměstnanců MOVO. 

Okres Zlín:
Dvacet tisíc získává rodina Dědkova

na zakoupení speciálně upraveného kola
pro Filipa, který je postižen následky dět-
ské mozkové obrny. Ze svého prvního
kola vyrostl a nyní dostane již velké kolo,
které mu umožní zážitky ze sportu s rodi-
nou, které zažívají zdravější děti. Nadace
Jana Pivečky – Slavičín získává 40 tis. Kč
na projekt Atd. 2011, který se snaží o in-
tegraci mladých lidí z dětských domovů
do společnosti. Víkendový zážitkový po-
byt pomáhá mladým lidem chystajícím se
k odchodu z dětského domova najít svou
motivaci a cíle v reálném životě.

Mikroprojekt  „A ja su synek z Klobúk 
a ja su cérka z Pruského“, který vznikl
na základě dlouholeté přátelské spolu-
práce škol SOU Valašské Klobouky a SOŠ
Pruské se blíží k závěru. Jeho aktivity
Česká meziválečná tvorba, prezentace
školy a města Valašské Klobouky, Vznik 
a vývoj slovenského jazyky a literatu-
ry, národní obrození, Štúrovci, Kucha-
ři fl ambují – aranžéři kouzlí, Zábavné
a soutěživé jazykové hry, návštěva histo-
rického kostela  byly úspěšně zrealizova-
né a vrcholem projektu byla Literárně-
historická  a vzdělávací exkurze do hlav-
ního města Prahy ve dnech 15.  6. – 18.  6. 
2011.

Ubytovali jsme se v hotelu Brno a hned
vyrazili na  večerní Křižíkovu fontánu.
Pestrost, barevnost fontány spojená s do-
jímavou hudbou zapůsobila na každého,
zahnala únavu a všichni jsme pocítili ra-
dost a štěstí, že právě my jsme tu dnes 
a můžeme vidět něco tak okouzlující
a nádherné. To bylo již dobré znamení,
že pobyt v Praze splní náš cíl a vzájemné
propojení, komunikace a přátelské vztahy
mezi českými a slovenskými studenty bu-
dou i nadále pokračovat.

Na druhý den jsme se zúčastnili pro-
hlídky Národního divadla, prošli Václav-
ské náměstí doplněné výkladem našich 
pedagogů, seznámili jsme se s historií Sta-

 



 ročník XVII .  • čís lo 8 • srpen 2011 7

www.brumov-by ln ice .cz

U hvězdářského dalekohledu

roměstské radnice a věže, Prašné brány, 
Obecního domu ... a unavení jsme odešli
na společnou večeři.

V pátek hned po snídani jsme vyrazi-
li na Pražský hrad, kde nás již očekával 
průvodce. Prohlédli jsme si chrám sv. 
Víta, další prostory Hradu i se Zlatou 
uličkou a samozřejmě nechybělo střídání 
stráže. V 18 hodin jsme již seděli v diva-
dle Hybernia na muzikále Tři mušketýři.
Opět silný zážitek, neboť muzikál se nesl 
ve znamení přátelství, lásky, pomoci, což 
je i náš hlavní cíl projektu. Má  totiž doká-
zat, že český a slovenský jazyk využívají 
mladí lidé v běžném životě, v běžné ko-
munikaci, v cestování do blízkých vesnic 
a měst za rodinami, nákupy, při sledování 
televizních programů, poslouchání mo-
derní hudby, a také při hledání si nového 
zaměstnání v České či Slovenské repub-
lice. 

    Mgr. Olga Kortová

MŠ Brumov-Bylnice a Svatý Štěpán by 
chtěly touto cestou poděkovat MO ČSSD 
Brumov-Bylnice za uspořádání výletu pro 
předškolní děti do hvězdárny ve Valašském 
Meziříčí a radní Zlínského kraje paní Bc. Ko-
vaříkové Mileně, za poskytnutí záštity nad 
touto akcí.

Také bychom chtěli poděkovat potravinám 
Macháč za poskytnutí občerstvení pro děti.

PODÌKOVÁNÍ
Když na sklonku 19. století bratři Lu-

mierové předvedli v Paříži první přístroj
na promítání „pohyblivých“ obrázků, byla
z toho veliká senzace.

Dnes jsou fi lmová představení zcela běž-
nou kulturní nabídkou. Film se stal umě-
ním, oslovuje nás diváky akčními fi lmy,
dobrodružnými, fantastickými, životopis-
nými, horory atd. 

Od němého fi lmu do zvukového, od čer-
nobílého k barevnému. Od klasického
formátu po širokoúhlý. Dnes již v mnoha
multiplexech trojrozměrnou projekcí 3D.

Naše kino – kino Klub je skromnější.
Nebude u nás ani v nejbližším okolí mul-
tiplex, zato však dobrý fi lm u nás můžete
vidět: stačí se podívat na program a vybrat 
si. Nemáme již návštěvnost osmdesátých
let (např. rok 1980 – 202 představení s prů-
měrnou návštěvou 108 diváků) a někdy
tak tak, že vůbec hrajeme. Přitom vstupné
do našeho kina je v průměru o 20 Kč niž-
ší než ve Valašských Kloboukách. A hrají
tam každý týden! To bylo úvodem.

Kino v Brumově začalo promítat 
zásluhou Sokolů. Ti po nějakém úsilí

(máme dokumenty) otevřeli pro veřej-
nost „stříbrné plátno“ 8. srpna 1926. 
Dle vzpomínek prvního kinooperátora 
(dřívější název, dnes promítač) pana 
Aloise Pinďáka byl uveden film Zvoník 
u Matky Boží. Promítalo se v Sokolovně 
(budova dnes již nestojí) od roku 1926 
až do roku 1970, kromě krátkých pře-
stávek vynucených stavebními úprava-
mi budovy a modernizací. Z počátku až 
do roku 1939 se promítal němý film, 
představení mohla být doprovázena 
komentářem (pokud nebyl výklad v ti-
tulcích) a také hudebním doprovodem.

Skutečné moderní kino bylo otevře-
no až v roce 1970 jako kino Klub v bu-
dově SK ROH MEZ Brumov. Hrací pro-
fil po zkušebním provozu roku 1970 
byl stanoven na 3 dny v týdnu. V roce 
1971 byl založen klub náročného filmo-
vého diváka (druhý v okrese) – Filmo-
vý klub. Za léta své existence do roku 
1991 (zrušen OSK Zlín) – 20 let (!) uve-
dl pro své členy 345 titulů. Každý rok, 
od roku 1974 pravidelně, bylo v kině 
souběžné promítání (s Gottwaldovem) 
filmů Mezinárodního festivalu filmu 
pro děti a mládež. Uváděný film dopl-
nila také návštěva filmové delegace.

Přes různé organizační změny a pře-
stálé krize, kdy kino vůbec nehrálo 
nebo jen velmi málo (léta 1996-1999) 
jsme již v roce 2011... Kino existuje, má 
své místo v kulturní nabídce města ob-
čanům.

Co přát kinu, kinům a kultuře vůbec: 
především, aby měla dostatek dobrých 
autorů, jejichž díla povedou člověka 
k lidskosti v chování a jednání, pou-
čí, pobaví, rozesmějí a taky rozpláčou 
a povedou k zamyšlení nad životem.

Milan Hrabinec, MS Vlára Zpracováno 
z materiálů kultura - kino – „Století regionu“

STØÍBRNÉ PLÁTNO U NÁS MÁ TAKÉ SVÉ VÝROÈÍ ANEB 85 LET KINA 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Sokolovna v Brumově

Pan Alois Pinďák, nar. 7. 6. 1900,
zemřel v nedožitých 77 letech 24. 1. 1977,    
v kině pracoval jako promítač od roku 
1926 do roku 1970, plných 44 letVýlet dětí  do hvězdárny



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

PERMANENTKY HC BBSS

CHOVATELÉ POŠTOVNÍCH 
HOLUBÙ V BRUMOVÌ-BYLNICI
Dovolte mi, abych Vás v krátkosti se-

známil s činností a prací chovatelů poš-
tovních holubů v našem městě.

V naší organizaci chovatelů poštov-
ních holubů v současné době provozuje 
tento koníček 30 členů, kteří se podíle-
jí svými výsledky na propagaci našeho 
města prakticky v rámci celé České re-
publiky. Tímto příspěvkem bych Vám 
chtěl přiblížit v čem tato propagace spo-
čívá.

My, jako chovatelé poštovních holubů 
se zúčastňujeme závodů z různých míst 
ČR a Evropy. Jsme organizováni v regio-
nálním spolku nesoucí název Valašsko, 
ve kterém působí 100 členů z různých 
koutů Valašska. V roce 2010 se stal ví-
tězem celého tohoto regionu náš člen 
Vojtěch Juřenčák a honosí se titulem Va-
lašský král poštovních holubářů. Tento 
výsledek byl pro náš spolek obrovským  
úspěchem a neméně takovým byla 
i účast našeho člena Jiřího Zvoníčka
na vrcholné akci pro holubáře evropské-
ho významu tzv. Olympiáda poštovních 
holubů v polské Poznani, kde Jirka re-
prezentoval Českou republiku.

Doufám, že se nám takové výsledky 
podaří přinejmenším zopakovat. Že je 
ve městě zájem o náš koníček svědčí 
i to, že v rámci propagace našeho sportu 
proběhla setkání obyvatelů denního sta-
cionáře na holubníku našeho úspěšné-
ho člena a účastníka již zmíněné olym-
piády Jirky Zvoníčka. Účastníci setkání 
se živě zajímali o problematiku chovu 
poštovních holubů a byli příjemně pře-
kvapeni, jak se dá plnohodnotně využít 
volný čas. Zájem lidí o náš koníček nás 
všechny potěšil a doufáme, že se naše 
základna bude do budoucna dále rozši-
řovat.

Fotbalový klub FC Elseremo Brumov 
pořádá dne 11. 8. 2011 ve čtvrtek v době 
od 9:00 hodin do 17:00 hodin mezinárod-:00 hodin doo 1 11 117:7 00 hhodin mezinár
ní fotbalový turnaj pro věkovou kategorii otbalový turnaaj j jjj prpro o věvěkovou kateg
– U 12, ročník 2000 a mladší, kdy tento 12, rorrororororororororororrorororooroooroororoočnčnčnččnčnčččnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnččnníkkíkíkíkíkíkkíkíkíkíkíkíkkkíkíkíkíkíkíkíkíkíkíkkíkíkíkk 2 2 2222 2222222222222222 22 2222 222200000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 0 00000000000000000 0000 00 00 0 00 0 00 0 aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa a a aa a a lmlmlmlmllmlmlmmmmmllmllmlmlmlmlmlmmmlmlmlmlmlmlmmlmlmmllmmmllmmmm adadadadadadaddadadaddadaddadadadadadadaddadadddadšíšíššíšííšíšíššííšíšíšíšíšíšíšíšíšííššíííšíší, , ,, , ,  ,,, , ,, , ,,,,, kdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkddkkddkdk y yyyyyyyyyyyyyyy te
turnaj je konán pod záštitou paní Mileny aj jjjjjjjjjjeeeeeeeeeee eeeeeeeeeeeeee kokokokokokokokokokokookokokokokokokokokokkokkookkookokkoook nánánánánánánánánánánánánánánánáánánánánánááánnánánnánnn n nnnnnnn nnnnn nnnnnnnnnn popoppopoppopoppopoppopopopoopoppopopopopopopopood ddd ddddddddddddddddddddd dddd ázázázázázázázázázázázázázázázzázázáázázázázázááázázáštštštštštštštštštštštštšštštttšttštštštšttššštštštitiitiitititiitititititiititiititiiiiiitititouououuouououououououououououuououoououououououu ppppp ppp ppppppp pppppppppppanananananananananananananananananananannanaanananííííííííí í íííí í í ííííííí MMMMMMMiMMMMMMMMMMMMM le
Kovaříkové – radní ZK a akce je spolufi -aříkokokokokokokokoooooovvév  –––––––––––––––––– rr r r r rr r rrrr rrrrrr rrrrrradadadadadadadadadaddadadaddadadaddaddaddadddadadadaaaa nínínínínínínínínínínínínínínínínínínínníníníníííní Z ZZZ ZZ ZZ Z ZZ Z Z ZZZZ ZZZZZ Z ZK KK KKKK KKKKKK K KKKKKK K KKKK KK K KKK a a a a a aa akakakakakakakakkakakakakakakakakakkkakakakaakakkakkkkcccccececececececececececcccecececccccc  je e e e  spspspspspspspspspsspol
nancována z prostředků Zlínského kraje. covovovovovovovovvvvánnnnnnnnnnnnnnnnaa a aa a a a aa aa aaaaaaaa zzz zzzzzzzzzzz prprprpprprrprprprprppprpprprprprpprprrprprprprrrrrprprrrprososooooooooooooooooossooooossosssooossssoooosooossooooooso třtřtřtřtřtřtřtřtřtřtřtřtřřtřtřtřtřřřtřtřřtřřtřřtřřttřřředededdedededededededdededddededdeddedededdddddededededeedkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkkůkůkůkůkůůůkkůkůkkůůů Z Z Z Z Z Z ZZ ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZlllllllllílílílllílílíílílílílíílílílílíílííllílílíllílllílílll nsnsnnnsnssnsnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnsnnsnnn kékékékékékéékékékékééékékkékéékékékkééékékkkkkkéééééhohhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh  kkkkkkkkkkkkkra

Turnaj se bude konat na nově zbudo-urnrnrnrnrnrnrnrnrnrnrnnajajajajajajjjjjjj ssssssssssssssee bbbbbbbbbbububbb dddddddddedddddd  kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkononnnaaataaaaaaa  nnnnnnnnnnnnnnnnna a nonověvěvvěvěvěvěvěvěvěvěvěvvěěvěvvěvěvěvěvěvěvvvěvěěěvvvěěěvv  zzzzzzbububbbbubbbbubbbbbb
vané umělé trávě brumovského stadionu é uměěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěllllllléééélléééélllléé trrrrrrrárárrrrrrrrrr vvvvvěěěěěěěěěěvěěěvvvěěěvvě bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbrrrururururururrururrurrurrururrurrrurrrur mmmmmmmommmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm vvvvvvvsvsvvvv kkééééééééééééhoooooooooooooooooooooo s s ssssssssssssssssssssssstadio
za účasti deseti špičkových mužstev v této časti dededddedededdedddddeddededdededddddedddedddddeddeddddeeddededdeeededdeededeeeseeeeeeeeettttiti š ššššppppppiipipiiiipiiiiippppppipip čkčkčkččkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkkčkkčkčč ovovovovoovovovovovovovovovovovovovoovovooovovvvooo ýcýýýýýýýýýýýcýýýýýýýýýýýýýýýýýý hhhhhhhhhh h hhhhhhhhhhhh mmmmmmmmmummmmmmmm žsžsžssssssssžsssssžsssžsžssssžsžsžssžssssssssžsssžsžssžsssžsž ttetttttttt v v t
věkové kategorii z České republiky a Slo-ové kategororororoororororororrrrrororrrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii z   ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČeseskkkkkkékkkkkkkkkkkkkkkk  rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrreeepeppepepepepepepepepepepepepeppeepepeepeppepeeeeeee ubliky a S
venska. Systém turnaje je koncipován ka. Systém tttttttttttuuuururururururururrruruurruruururururuuuuuururuuuururrurrrrrrrrrrrnanananananaanaanananaanananananaaanananaananaaanaaaaaaanananananananaanannanananaaannnnn jejjjjjejejejejjjjjjjj  je koncipov
tak, aby se všechna tato výtečná mužstva 
utkala mezi sebou navzájem a rovnocen-
ně tak mezi sebou změřila své fotbalové 
síly a dovednosti.

Pořadatelé tohoto turnaje si pak dovo-
lují pozvat všechny fanoušky nejen bru-
movské kopané, ale především mládež-
nické kopané, kdy ve čtvrtek 11. 8. 2011
bude v Brumově k vidění nefalšovaná
radost ze hry a na tento poměrně mladý
věk hráčů i obrovská fotbalová kvalita,
kdy věřím, že hodně jmen z těchto mla-
dých hráčů bude za pár let běhat nejen
po českých a slovenských ligových tráv-
nících. 

No a kterých deset týmů budete mít 
možnost na vlastní oči v Brumově sle-
dovat:

FC Elseremo Brumov, FC Zbrojovka
Brno, FC Hradec Králové, SK Sigma
Olomouc, FC Tescoma Zlín, ŠK Slovan
Bratislava, MŠK Žilina, Vion Zlaté Mo-
ravce, AS Trenčín, Dukla Bánská Byst-
rica

2. kolo náboru nových dětí do Hoke-
jové akademie pokračuje. Na našich
hokejových stránkách www.hokejbru-
mov.cz  najdete formulář, který vyplní-
te a na Váš udaný email zašleme datum
fasování hokejových věcí. 

Pořád ještě máte možnost přihlásit 
své dítě do HA, vyplníte mu tak volný
čas sportem, posílíte jeho fyzickou i du-
ševní odolnost. Jedná se hlavně o roční-
ky narození 2001, 2002, 2003, 2004.

Letní příprava začala již  16. 5. 2011
a od července budou tréninky kombi-
nované s ledem pod vedením těchto
trenérů:

Hlavní trenér: Jozef ZAVADIL
Trenéři: Milan PAŽÍTKA, Petr

MOKREJŠ, Jaroslav VANĚK ml., Petr
TUČEK

V sezóně 2011/2012 jsou kluci HA po-
prvé přihlášeni do soutěže ČSLH. Uvi-
díme, jak si povedou naši mladí talenti,
držíme jim palce a přejeme hodně krás-
ných utkání.

Vedení a trenéři HC BBSS

Velké překvapení
pro všechny fanoušky
a příznivce ledního
hokeje. Jedná se o na-
bídku tzv. permanen-
tek na všechna utkání 
a akce pořádané naším
HC na Zimním stadio-
nu Brumov-Bylnice v sezóně 2011/2012 –
od měsíce července 2011 do dubna 2012.
Cena jedné permanentky je stanovena 
na 900 Kč s možností rozložení do tří 
splátek.

Permanentka bude vystavena na jméno
a fotku držitele a bude nepřenosná.

A to překvapení??
Bude hlavně SLOSOVATELNÁ.
Zajímavé jsou pro všechny ceny:
1. cena – nový osobní automobil
2. cena – nový motocykl – skútr
3. cena – nové horské jízdní kolo
Slosování proběhne veřejně za pří-

tomnosti notáře, sdělovacích prostředků
a všech  držitelů zakoupených perma-
nentek. Slavnostní slosování plánujeme
na 19. května 2012 od 18:00 hod v Kongre-
sovém sále Kulturního domu v Brumově-
Bylnici nebo na zimním stadionu.

Neváhejte a podpořte tento exkluzivní
sportovní projekt.

Vedení HC BBSS

V měsíci srpnu 2011  (15. – 18. 8. 2011)
proběhne  2. ročník Mezinárodního  hoke-
jového turnaje žen pod záštitou  statutární-n
ho náměstka Zlínského kraje Libora Lukáše.
Zúčastní se ho týmy žen  Slovenska – Slovan
Bratislava,  ČR – Slavia Praha, Rakouska –
EHV Sabres Vienna, Německa – ESC Plane-
gg, Nizozemí – Team Netherlands a Ruska
– Tornado Moscow (vítěz Ruska), HC Agidel
Ufa, Select Future Stars. Loňský mezinárodní
hokejový turnaj  měl vysokou úroveň a diváci
viděli opravdu krásný hokej s velkým bojo-
vým nasazením. Věříme, že i letošní obsazení
bude velmi kvalitní a rozhodně si nenechte
ujít krásný ojedinělý hokej v podání žen.

Druhým velkým mezinárodním turnajem
v ledním hokeji bude Turnaj 99, který se
uskuteční 19. - 21. 8. 2011 za účasti mladých
hokejistů ročník narození 1999  ze Slovenska,
Ruska, Rakouska a ČR, celkem osm týmů.

V průběhu letních prázdnin probíhají
na našem zimním stadionu různá mezi-
národní soustředění, týmy VHL  mají své
tréninky a dle rozpisu je možnost i VEŘEJ-
NÉHO BRUSLENÍ. Bližší informace najdete
na www.hokejbrumov.cz

 hledáme spolehlivého prodavače - pro-
davačku do obchodu se sportovní výstrojí 
v nákupním centru ALFA. Prodejní doba:
PO - PÁ  odpoledne, SO - NE dle potřeby
(soustředění, turnaje)
 od září 2011 hledáme obsluhu na časo-
míru při utkání VHL (za úplatu)  a to:
pátek   16:30 – 24:00 hod., sobota 12:00 – 
24:00 hod., neděle 12:00 – 24:00 hod

 Své žádosti pošlete prosím na email:
hcbbss@atlas.cz, kde vás poté budeme
kontaktovat.

POZVÁNKA NA MEZINÁRODNÍ
FOTBALOVÝ TURNAJ

NÁBOR MLADÝCH HOKEJISTÙ
POKRAÈUJE...

HC BBSS INFORMUJE

HLEDÁME:

h d č

z.

POZVÁNKA

E



 ročník XVII .  • čís lo 8 • srpen 2011 9

www.brumov-by ln ice .cz

NABÍDKA DRESÙ A ŠÁLY 
PRO NAŠE FANOUŠKY

PODÌKOVÁNÍ

V termínech 2. - 9. července 2011 
a 9. - 16. července 2011 proběhl  již 
2. letní kemp naší Hokejové Akademie. 
Kemp se uskutečnil v krásném pro-
středí Velkých Karlovic. Ve dvou ter-
mínech se na něm vystřídaly všechny 
děti naší Hokejové Akademie. Náročný 
dvoufázový trénink na suchu zvládli 
kluci perfektně i přes počáteční nepří-
zeň počasí. Chtěli bychom touto ces-
tou poděkovat trenérům a především 
maminkám a tatínkům, kteří pomáhali 
s dozorem těch nejmenších a vytvořili 
jim skoro domácí zázemí.

HC Brumov-Bylnice připravil pro své 
fanoušky speciální akci - objednejte si 
šálu nebo speciální fanouškovskou re-
pliku dresu HC Brumov-Bylnice.
 čísla na dresech jsou vyrobena podle 
skutečných čísel hráčů 23, 35, 49, 22, 
79, 10, 81, 11, 14, 6, 55, 91, 26, 16, 13, 27, 
20, 96, 33, 90, 3, 24, 8
 HC Brumov-Bylnice si velmi váží pří-
zně našich fanoušků a část ceny dresu 
a šály dotuje z vlastních zdrojů, proto 
je cena u dresu pouze 250 Kč a u šály 
70 Kč
 OBJEDNÁVAT MŮŽETE NA: www.
hokejbrumov.cz nebo zakoupit: Cuk-
rárna vedle Elektro Černíček, Galan-
terie vedle lékárny, koupaliště, zimní 
stadion.

Chtěli bychom touto cestou po-
děkovat Městu Brumov-Bylnice 
za vybudování krásné ubytovny 
v areálu základní školy a přejeme 
jim hodně spokojených klientů.

Dále také patří naše poděková-
ní paní ředitelce ZŠ  Mgr. Vlastě 
Macháčové  a vedoucí školní jí-
delny Marcele Janíčkové, které vy-
šly  vstříc účastníkům soustředění 
na zimním stadionu a ubytovaným 
v nové ubytovně se stravováním 
ve školní jídelně po dobu prázd-
nin.

Vedení HC BBSS

Lyžařský oddíl TJ SC MEZ Brumov
za podpory Zlínského kraje Zlín uspořádal
ve dnech 18.-19. června 2011 Český pohár
v lyžování na trávě, který se uskutečnil
ve Štítné na Vláří-Popov-SKI Dubečky. Jed-
nalo se o jeden závod ze seriálu 5ti závodů
pořádaných v ČR za účasti mladých talen-
tovaných závodníků České a Slovenské
republiky, také účastníků juniorského MS
např. několikanásobný MSJ Jan Gardav-
ský. Velká konkurence byla  také v kate-
gorii juniorek. Lyžařský svah ve Štítné do-
stal velkou pochvalu za úpravu a přípravu
na tento závod. Vznikla i úvaha, že by se
na něm dal jet slalom světového poháru do-
spělých – uvidíme. Lyžaři závodili ve třech
disciplínách: Obří slalom, slalom a super
obří slalom.

Za velmi dobrý průběh závodu patří
velký dík i členům Lyžařského oddílu Bru-
mov, ať už to byla mladší, či starší generace.

Vítězní junioři

Jízda v brankách

Příprava na závody

LYŽAØSKÝ ODDÍL TJ SC MEZ BRUMOV

Děkujeme Zlínskému kraji, Městskému 
úřadu Brumov-Bylnice, Obecnímu úřadu
Štítná na Vláří-Popov a dalším sponzo-
rům za fi nanční prostředky, které poskyt-
ly na uvedenou akci.

               Lyžařský oddíl Brumov-Bylnice

2. LETNÍ  KEMP HOKEJOVÉ AKADEMIE 
BRUMOV-BYLNICE



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

nechajte vybubnovat na příkaz
hradního pána

h jt b b t řík

Miro Šmajda na Rockových hradbách

Tož to Vám povím, že to mosím vzít 
stručno, rychlo a bez velkého vymýšlání, 
nebo je teho cosi moc. Čas tlačí jak žluč-
níkové kameně. Tož do teho, najprv s tým 
co tu bylo.

Kdo přišel 10tého a 11tého června 
na rokofky, mosél byt spokojený. Krejso-
ni, Šmajda aj ostatní skupiny nezklamali 
a šou výborná. Hneď 17tého byla vernisáž 
výstavy nádherných foték autorů Miry 
Pinďáka a Martina Trčky. Po zdárném vy-
řešení problému ze zapojením súdkového 
tlakování  akca proběhla k spojenosti pří-
tomných aj kastelána.  Hneď druhý deň 
byla milá svaťbička už v deset hodín a od-
poledňa Hradní tóny Valašskéj nadace 
za přítomnosti otca Karla z místní farnos-
ti. Pěvecká sútěž aj s dalším programem
proběhla takéj k spokojenosti jak účinku-
jících, návštěvníků, tak Valašskéj nadace. 
A pro kastelána pravda takéj proto, že 
tóny byly ukončené v přijatelnějším čase 

POZVÁNKA NA HRAD

V sobotu 6. srpna se na spodním ná-
dvoří brumovského hradu představí
legendární skupina Fešáci se svým po-
řadem "TAM U NEBESKÝCH BRAN". S 
hostem pořadu Michaelou Tučnou vzpo-
menou na šestiletou spolupráci s Micha-
lem Tučným a rovněž připomenou 16
let od jeho úmrtí. V tomto pořadu zazní
nejslavnější fešácké písně a také největší
hity Michala Tučného v podání jeho dce-
ry Michaely.

Koncert začíná v 19.30 hodin. Předpro-
dej vstupenek zajišťuje městské muzeum
a infocentrum na Podzámčí denně od 9
do 17 hodin. Vstupné 200 Kč v předpro-
deji, 230 Kč na místě.

   L. Hůdková, městské infocentrum

BRUMOVSKÉ DIVADELNÍ LÉTO

Divadelní předdstavení "Herci jsou 
unaveni" proběhloo v rámci už 4. ročníku 
Brumovského divvadelního léta. Bohužel 
i letos se kvůli neppřízni počasí přesunulo 
do kulturního dommu. Vyprodané hlediště 
tleskalo výkonůmm herců, kteří sklidili ob-
rovský potlesk za ssvé výkony. Všem Vám 
předávám od hercců i techniků poděková-
ní za výbornou atmmosféru a přijetí. Velké 
poděkování patří ttaké sponzorům a orga-
nizátorům.

L. Hůdkováá, městské infocentrum  

Fešáci budou vzpomínat 
na Michala Tučného

pp

KOLO-BĚŽKY Vás zvou na  5. ročník 
„Brumovské padesátky“ (délka trasy cca 
32 km).

Termín: 13. 8. 2011
Letošní pěší „Brumovská 50ka“ povede

opět krajinou Bílých Karpat. Tentokrát 
budeme procházet severovýchodním cípem
tohoto pohoří. Na této trase budeme přecházet 
krásný, asi 20 km dlouhý hřeben mezi
rozhlednami na Tlsté hoře a na Královci. Start 
bude  z vlakové zastávky Dohňany, kde se 
přesuneme vlakem a cíl bude v Brumově na 
koupališti.

Odjezd: vlakem - Brumov střed 6:07, 
Horní Lideč 6:44, příjezd Dohňamy 7:09 
(cena jízdného asi 50 Kč)

Trasa: Dohňany - rozhledna Tlstá hora 
- Jazero - Černákovec - Končitá - Požár 
- rozhledna Královec - Koliba - Židáky 
- hrad Brumov - Brumov koupaliště 
Kdo by se na celou trasu necítil a chtěl by
se přesto zúčastnit, může si tento pochod 
zkrátit a odstartovat ve Střelné a pak se na 
stanovenou  trasu připojit na Končité, délka 
trasy bude v tomto případě asi 20 km (přes 
Končitou by jsme měli přecházet mezi 12:00 
a 13:00 hod).

Občerstvení: na trati - v restauračních 
zařízeních po trase (Královec a Koliba), v cíli 
- na koupališti v Brumově.

Na Vaši účast a pěkné společné zážitky 
z tohoto putování krásnou přírodou se těší    

                   Koloběžkaři z Brumova-Bylnice.

jak tá vernisáž. Na 25tého čérvna sme na-
rychlo s Valmontem spichli Ohňování. No 
jesli má negdo čuch na blbé počasí, tak je 
to Standa od šermířů nebo kdy cosi naplá-
nuje, tož tehdá je 100% škaredo a nevlíd-
no. Ohňování ešče jak tak za mokra, ve-
likéj zimy a tým pádem aj mála návščev-
níků ešče probjehlo (a bylo přepjekné!),
no Kulišárna 3tího červenca mosela byt 
zrušená. Celý deň pršalo a pršalo a pršalo 
a pr… a hrom do bubna. No aspoň že deň 
před tým v sobotu přes poledňa sa sluníč-
ko uškňúřilo na dvě svaťby za sebú. No 
obě pěkné… až sem slzu zamáčknúl. Tak 
dúfám, že šecky tři novomanžélské čérv-
nové páry zas na zlatú svaťbu na hradě!n

A fčíl rychlá pozvánka na to, co tu 
v srpnu na hradě bude, teda jak počasí 
nezasáhne rukú nelítostivú.

Hneď 6tého srpna večér vzpomínkový 
večér na Michala Tučného s Fešákama. 
Druhý deň v nedělu 7mého srpna od obě-
da pokus o reparát Brúmovskéj kulišárny
ze středověkú bitvú, jídlem aj zábavú. 
26tého srpna  navečér další vernisáž další 
výstavy v Hradní galérii a 28mého srpna
odpoledňa stačí enom napsat POHÁD-
KÁČ a vícéj už néni potřeba dodávat. Tož
děcka, trochu merglí, rodiče sebú a hrrr
na hrad!

Na Vašu návščevu sa těší minule nedo-
léčený a fčíl už doléčený na ultimo správ-
ca teho, co zbylo z hradu brúmovského    

KOLO - BÌŽKY

Ohňování na hradě



 ročník XVII .  • čís lo 8 • srpen 2011 11

www.brumov-by ln ice .cz

    KINO
Středa: 24. srpna 2011 , 19:30 hod – ČR – 126 min

LIDICE
Tento snímek je příběhem obyčejných lidí, kteří se absurdní náhodou připletli 
do cesty „dějinám“. Nejde o klasický válečný fi lm, ale tvůrci tragédii přiblížili
skrz mezilidské vztahy.
Přístupný od 12-ti let                                                                              Vstupné: 49 + 1 Kč

Sobota: 6. srpna 2011, 19:30 hodin
TAM  U  NEBESKÝCH  BRAN
Koncertní vystoupení na hradě Brumov. Legendární country kapela FEŠÁCI 
s Michaelou Tučnou zahraje a zazpívá hity zesnulého protagonisty skupiny 
Michala Tučného. V případě deště se vzpomínkový koncert uskuteční 
v kulturním domě. Předprodej vstupenek v Městském muzeu – tel.: 577 330 138
                                                                      Vstupné: 230 Kč, v předprodeji 200 Kč

SETKÁNÍ  MUZIKANTŮ  V BÍLÝCH  KARPATECH   
 9. ročník hudebního festivalu v Brumově-Bylnici

Pátek: 19. srpna 2011, 19:30 hodin
Zahajovací koncert v kostele sv. Václava – zazpívá pěvecký soubor Trávnica 
a hosté
Sobota: 20. srpna 2011, 13,30 hodin u kulturního domu
13:30   DH Brumovjanka
14:00   slavnostní zahájení, přivítání  hostů a účinkujících
14:15   DH Brumovjanka
14:45   DH Skalanka  Skalka nad Váhom
15:30   Mužský pěvecký sbor z Kněžpole
16:15   Zahraniční soubor
17:00   Chodská dudácká kapela Mrákov
17:45   DH Lieskovjané   Moravské Leskové
18:30   DH Krumsíňanka   Krumsín u Plumlova
19:15   DH Krajanka  Praha

Pátek: 26. srpna 2011, 17:00 hodin
FOTOKLUB KFA BRUMOV-BYLNICE
Slavnostní vernisáž výstavy fotografi í fotoklubu KFA Brumov-Bylnice v galerii
Na hradě. Tvůrčí fotografi e jednotlivých členů brumovského fotoklubu potěší 
jistě každého návštěvníka.

   
Neděle: 28. srpna 2011

POHÁDKOVÝ  HRAD
Zábavné odpoledne pro celou rodinu tradičně pořádá JUNÁK – místní skupina
skautů a skautek. Bližší informace na plakátech.                                                                                     

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  SRPEN  2011

AKCE

Nenechte si ujít v záøí 2011:

:   Když už člověk jednou je – divadelní představení na hradě – MD Zlín
             Farní den na hradě
             Muž sedmi sester – divadelní představení na hradě – SemTamFór Slavičín
             Den železnic – zábavný program v KD
             Hodový koncert na náměstí
             Aladin a kouzelná lampa – pohádka pro děti i rodiče v KD
    

Městská knihovna upozorňuje své čtenáře 
a občany na provoz knihovny v době letních 
prázdnin od 1. července – 31. srpna 2011.

Pondělí:
Úterý:
Čtvrtek: 
Pátek: 

INFORMACE Z KNIHOVNY

 CEBES a. s. 
 ELSEREMO a. s. 
 ŠBB ELEKTRO ŠŠINDLER 
 4P INVEST  
 PIZZERIE POD HRADEM
 MVDr. PETR HRRNČIŘÍK
 LÉKÁRNA NA NNÁMĚSTÍ 
   BRUMOV-BYLNNICE
 VANADO BRUMMOV-BYLNICE
 AUTO BKP BRUUMOV-BYLNICE
 PENZION JAVORNÍK ŠTÍTNÁ
 BAR A PENZIONN SNĚHURKA
 STRAVOVÁNÍ JOOSEF TRČKA
 TAXI 99 – MICHHAL HOŘÁK
 ING. JOSEF LYSSÁČEK
 AUTODOPRAVAA JOSEF KŘÍŽ
 CUKRÁŘSKÁ VÝVÝROBA LENKA    
   SUCHÁČKOVÁ
 PAPÍRNICTVÍ 
   PAVLA  MIKLASSOVÁ
 DROGERIE 
   FRANTIŠEK JEDDLIČKA
 ELEKTROHITY 
   MICHAL PEKÁRREK
 STAVEBNÍ FIRMMA 
   PAVEL CHUCHMMA
 ČALOUNICTVÍ 
   STANISLAV TKAADLEC
 STANISLAV TKAADLEC  
   VELKOOBCHODD S KRMIVY
 SMĚNÁRNA MÝÝTO – JAN ŠVACH
 KVĚTINÁŘSTVÍÍ CHLUPÁČKOVÁ
 KVĚTINÁŘSTVÍÍ ŠVACHOVI
 RESTAURACE PPOD HRADEM
 ŘEZNICTVÍ A UUZENÁŘSTVÍ 
   ALENA SMOLÍKKOVÁ
 PANÍ DANA LYSSÁČKOVÁ
 TISKÁRNA SLAAVIČÍN
 WELLNESS AFRRODITÉ 
   BRUMOV-BYLNNICE
 SILVIE – SPOLEEČENSKÁ 
   A SVATEBNÍ AGGENTURA
 MĚSTO BRUMOV-BYLNICE 
 ZLÍNSKÝ KRAJ 
 WWW.NAŠE VALAŠSKO.INFO 

BRUMOVSKÉ DIVADELNÍ LÉTO
PODPOØILI

Prodám stavební pozemek v Brumověk
o rozloze 993m2, který je situován naproti
bývalé měšťanské školy na silnici 1. května,
ale je přístupný i od sídl. Družba. Veškeré
IS u pozemku. Cena 430. 000 Kč, při
rychlém jednání sleva možná. Informace
na tel.: 605 469 871.

Prodám  patrovou mobilní chatu
3 x 5 m. Dá se naložit na Praga V3 a od-
vézt. Cena dohodou. Tel.: 608 730 350.

Prodám zrekonstruovaný byt 3+1
na sídl. Družba v Brumově-Bylnici. Tel.:  
725 027 254

                                                         

v areálu stavebniny Lysák
v Brumovì

PRODEJJNÍ DOBA:
PO – PÁ:   88 – 12   13 – 16

SO:   8 – 11
Tel.: 7225 667 310

PRODEJNA VODO-TOPO

10.00 – 12.00 12.30 – 14.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 14.00



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského
zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

AUTOŠKOLA Jiří Marek Brumov-
Bylnice, více na http://autoskolajirimarek.
webnode.cz, tel. 774 183 754

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE na SUŠI KY OVOCE i H ÍBK  – v akci n kolik typ ! 

AKCE NA SVÍTIDLA, LUSTRY, BODOVKY, LAMPY, STROPNICE 
AKCE ÚSPORNÉ ŽÁROVKY, LED SVÍTILNY, NABÍJECÍ SVÍTILNY 
AKCE NA NEJÚSPORN JŠÍ PRA KY V T ÍD  A+ již od 5.990,- !!!  
AKCE NA ESKÉ SPORÁKY MORA, ODSÁVA E PAR A VESTAVBY 
AKCE NA ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE pro 14-18 sklenic 
AKCE NA PRODLUŽKY od 10m do 50m, voln   i na bubnu !!! 

ERNÍ EK s.r.o., nám. H.Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Prodám RD v Brumově, ul. J. Polácha. 
Tel.: 777 770 269.

Prodám družstevní byt 3+1 na sídl.
Družba 1214 v Brumově. Byt se nachází 
ve čtvrtém patře a je výborně situovaný 
na jižní a západní stranu. Má zděné jádro, 
nová plastová okna a vestavěné skříně. 
Výborná dostupnost: škola - 400m, školka – 
50m, zdravotní středisko - 300 m, sportovní 
a dětské hřiště v dosahu 100m. Cena 
1. 080 000  Kč, při rychlém jednání sleva 
možná. Informace na tel.: 605 469 871.

Zednické a obkladačské práce – Josef 
Krejza. Tel. 734 549 652.

  pojišťovna
Nejvýhodnější penzijní pojištění 

na trhu!
Nejkomplexnější pojištění 

vozidel
Ostatní pojistné produkty

Martin Macek
Tel.: 774 892 434

pojišťovna

Ing. Eva Kosačíková,
Hrbáč 1170, Brumov-Bylnice
 životní, úraz. pojištění (děti   
od 100 Kč, dospělí od 200 Kč)
 poj. majetku, cestovní poj.
 povinné ručení od 1100 Kč
K dispozici PO - NE dle domluvy. 
Tel.: 739 657 711

NOVÁ PRIVÁTNÍ KANCELÁØ

Od 1. 8. 2011 nabyl účinnosti zák. č. 133/2011 
Sb., novelizující některá podstatná ustanove-
ní přestupkového zákona a zákona o provozu
na pozemních komunikacích. Od 1. 8. 2011 tak 
došlo k některým zásadním změnám v rámci do-
pravních přestupků, bodového systému, a také 
pokut či zákazu řízení za jednotlivé dopravní 
přestupky, kterým by zejména řidiči měli věno-
vat svou pozornost. Jedná se např. o následující 
změny:
 novela zpřísňuje některé postihy u závaž-
nějších přestupků (např. přestupky ohrožující 
život a zdraví, nedovolené vjetí na železniční 
přejezd, nedovolené předjíždění, řízení vozidla 
řidičem, kterému byl zadržen řidičský průkaz, 
ohrožení jiného řidiče při předjíždění, nepři-
poutání apod.)
 novela vypouští bodový postih u některých 
přestupků (např. nerozsvícená světla, jednobo-
dové přestupky, jízda bez platného zdravotního
osvědčení či jízda bez registrační značky apod.)
případně bodový postih zmírňuje (např. 2 body 
za telefonování za jízdy namísto dosavadních tří)
 novela zavádí nově 7 bodový postih za nepo-
skytnutí pomoci a nepřivolání záchranné služby 
při nehodě i pro účastníka silničního provozu – 
svědka, zatímco dosud byla tato povinnost sta-
novena pouze přímo účastníkům nehody
 novela mění (ovšem neruší) trestání v souvis-
losti s tzv. nulovou tolerancí na alkohol v krvi, 
a to tak, že bude-li řidiči naměřena hodnota rov-
na nebo nižší než 0,3 promile, nebude již posti-
žen trestnými body, ale pouze pokutou (2.500 Kč 
– 20.000 Kč), nad uvedenou hranici 0,3 promile 
je stanoveno nově 7 bodů
 radary městské či obecní policie již nemusí 
být označeny značkou „Měření rychlosti“, když 
obecní policie činnost měření rychlosti vozidel 
vykonává výhradně na místech určených Policií 
ČR
 u překročení rychlosti v obci do 5 km/h včetně 
nebo mimo obec do 10 km/h včetně řidič nedo-
stane trestné body, ale pouze pokutu (1.500 Kč 
– 2.500 Kč), u vyššího překročení rychlosti jsou 
pak body i pokuta dále stupňovány

 řidič žádající o vrácení řidičského oprávnění
je povinen se podrobit dopravně psychologické-
mu vyšetření
  při kontrole technického stavu vozidla je sta-
novena povinnost zajet okamžitě na STK, pokud 
zajížďka včetně cesty zpět na pozemní komuni-
kaci není delší než 8 km
 zákaz předjíždění, zastavení a stání na pře-
jezdu pro cyklisty nebo bezprostředně před ním
za obdobných podmínek jako u přechodu pro
chodce
 zimní pneumatiky jsou povinné od 1. 11.
do 31.3. na všech silnicích, je-li na nich souvis-
lá vrstva sněhu, ledu či námrazy anebo toto lze 
vzhledem k povětrnostním podmínkám očekávat
 zrušena povinnost řidiče přibližovat se
k přechodu pro chodce jen takovou rychlostí,
aby mohl zastavit vozidlo před přechodem pro
chodce (tomu odpovídající zvýšená možná od-
povědnost chodce v případech náhlého vběhnu-
tí na přechod před blížícím se vozidlem) s tím 
ovšem, že řidič je povinen neohrozit nebo neo-
mezit chodce, který přechází nebo zjevně hod-
lá přecházet pozemní komunikaci po přechodu 
a případně i zastavit vozidlo před přechodem,
stejně jako je povinen neohrozit chodce přechá-
zejícího pozemní komunikaci, na niž řidič odbo-
čuje či při odbočování na místo mimo pozemní
komunikaci, při vjíždění na pozemní komunika-
ci, při otáčení nebo couvání
 povinnost mít na sobě refl exní vestu (niko-
liv mj. u motocyklistů a řidičů nemotorových
vozidel), pokud se nachází řidič mimo vozidlo 
na pozemní komunikaci mimo obec v souvislos-
ti s nouzovým stáním
 výslovně je upraveno, že body se nesčítají,
pokud se více přestupků spáchaných jedním či
i více skutky, nejvíce však v období tří měsíců
od spáchání prvního z nich, projednává ve spo-
lečném řízení, k němuž je příslušný tentýž správ-
ní orgán (zaznamená se pouze počet bodů stano-
vených za nejzávažnější z takových přestupků)
  novela ruší limit 100.000 Kč hmotné škody 
na některém ze zúčastněných vozidel při způso-
bení dopravní nehody, když nově platí 7 bodový
trest za způsobení dopravní nehody, při které do-
šlo k usmrcení nebo k těžké újmě na zdraví jiné
osoby, zatímco původně stanovený bodový trest 
(3 body) za způsobení škody nižšího rozsahu byl
zrušen
 u blokových pokut na místě je možnost uložit 
pokutu v rozmezí od nejnižších částek až „do“
zákonem stanovené výše, zatímco dosud byla
dána přesná výše blokové pokuty, od níž se
níže nebylo možno odklonit. Policie by tak při
stanovení výše blokové pokuty měla zohlednit 
mj. závažnost přestupku, způsob jeho spáchání
a následky, okolnosti, za nichž byl přestupek 
spáchán, míru zavinění, pohnutky, a také osobu 
pachatele

Plná verze příspěvku zahrnující mj. i pře-
hled jednotlivých bodů dle nového bodové-
ho systému, včetně finančních pokut a sank-
cí zákazu řízení u bodovaných přestupků
je umístěna na webu advokátní kanceláře
www.advokat-zlinsko.cz, v sekci „Články“, 
příspěvek „Bodový systém a pokuty za do-
pravní přestupky 2011“.

JUDr. Petr Hradil, www.advokat-zlinsko.cz 

DOPRAVNÍ PØESTUPKY, 
BODOVÝ SYSTÉM A POKUTY
- ZMÌNY OD 1. 8. 2011


